
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 89         del   08.06.2017                         

OGGETTO:      Nomina Commissione Comunale ai sensi art. 5 L.R. 02.07.1977 n.18.  
ESEGUIBILE.

L’anno 2017  il giorno otto  del  mese di giugno alle ore   16.50   nella     sala delle adunanze  

della  casa  Comunale,  la  Giunta   Comunale,   convocata  nelle  forme  di  legge  e  presieduta  dal  

SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

       Su proposta del   Sindaco;

vista la proposta di delibera prot. 4765 del 07.03.2017;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano   12.06.2017

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

12.06.2017_____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   12.06.2017 _____ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
Settore III

prot. 4765 del   07.03.2017

OGGETTO: Nomina Commissione Comunale ai sensi art. 5 L.R. 2.07.1997 n.18.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to      Il  Responsabile Settore  III

Ing. Andrea Ciccarelli

Parere in ordine alla regolarità   contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to      Il  Responsabile Settore  finanziario

Dott. Pier Paolo Mancaniello

Oggetto: Nomina Commissione Comunale ai sensi art. 5 L.R. 02/07/1997 n. 18

Il Sindaco



Premesso che:

 con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  79  del  07/07/2016  si  è  proceduto  all'approvazione  del  "Bando  per  

l’assegnazione di  alloggi  di  Edilizia  Residenziale  Pubblica di  proprietà del  Comune ubicati  sul  territorio  di  

questo  Comune  che  si  renderanno  liberi  e  disponibili  nel  corso  della  procedura”  e  relativa  "domanda  di  

partecipazione e scheda punteggio”;

 il bando di cui sopra è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune alla data del 26/07/2016 con scadenza in 

data 24/09/2016;

 con nota del 30/11/2016 prot. 23843 il Sindaco ha disposto la riapertura dei termini del bando per un ulteriore 

tempo  di  45  giorni,  vista  la  volontà  dell'Amministrazione  Comunale  di  dare  la  più  ampia  possibilità  di 

partecipazione;

 con determina  n.  96  del  Settore  III,  sono stati  riaperti  i  termini  per  ulteriori  45  giorni  per  il  il  Bando per  

l’assegnazione di  alloggi  di  Edilizia  Residenziale  Pubblica di  proprietà del  Comune ubicati  sul  territorio  di  

questo  Comune  che  si  renderanno  liberi  e  disponibili  nel  corso  della  procedura”  e  relativa  "domanda  di  

partecipazione e scheda punteggio”;

 il bando di cui sopra è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune alla data del 26/07/2016 con scadenza in 

data 04/02/2016;

Considerato che:

 ai  sensi  dell’art.  5  della  legge  regionale  n.  18/97  si  rende  necessario  istituire  un’apposita  Commissione 

Comunale per l’espletamento preliminare delle istruttorie delle istanze pervenute propedeutica alla attività di 

verifica finale che verrà successivamente effettuata da parte della competente Commissione Assegnazione 

Alloggi di cui all’art. 6 della L.R. Campania 02 luglio 1997, n. 18;

 al fine della costituzione della predetta Commissione Comunale,  onde garantire  la massima trasparenza e 

partecipazione anche delle  competenti  Organizzazioni  di  Settore (OO.SS.Inquilini),  si  prevedono i  seguenti 

componenti: 

1. presidente; 

2. segretario verbalizzante; 

3. componente dipendente dell'Ente 

4. componente sindacato;

5. componente sindacato;

6. componente sindacato.



Rilevato che:

 con nota  del  21/02/2017 prot  3816 sono stati  invitati  a  partecipare  alla  commissione i  rappresentati  delle 

competenti organizzazioni di settore inquilini:

 a tale nota hanno risposto tre sindacati designando i propri rappresentanti e nello specifico, il sindacato SICET 

CISL NAPOLI con nota assunta al protocollo dell'Ente in data 27/02/2017 prot. 4156 ha designato il sig. De 

Falco Angelo, il sindacato SUNIA con nota assunta al prototcollo dell'Ente in data 23/02/2017 prot. 4051 ha 

designato  il  sig.  Cervone  Giuseppe,  il  sindacato  UNIAT  con  nota  assunta  al  protocollo  dell'Ente  in  data 

20/03/2017 al n. 5686 ha designato la sig.ra Meo Felicia;

Dato atto che ai componenti della Commissione de qua sarà corrisposto il gettone di presenza secondo quanto stabilito dall’art. 6  
della L. R. Campania 18/1997 e s.m.i.;

Ritenuto provvedere in merito, si propone di provvedere alla nomina della Commissione Comunale per l’espletamento 

preliminare  delle  istruttorie  delle  istanze  pervenute  propedeutica  all’attività  di  verifica  che  verrà  successivamente 

effettuata da parte della Commissione Assegnazione Alloggi di cui all’art. 6 delle L. R. Campania 02 luglio 1997, n. 18. 

Vista la legge 18/97; 

Visto il D.lgs n.267/000;

PROPONE DI DELIBERARE

1. di  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  Comunale  per  l’espletamento  preliminare  delle  istruttorie  delle  istanze 
pervenute  propedeutica  all’attività  di  verifica  che  verrà  successivamente  effettuata  da  parte  della  Commissione  
Assegnazione Alloggi di cui all’art. 6 delle L. R. Campania 02 luglio 1997, n. 18, prevedendo i seguenti componenti:

 PRESIDENTE: Ing. Andrea Ciccarelli;

 SEGRETARIO VERBALIZZANTE: dipendente Ente;

 COMPONENTE DIPENDENTE ENTE: dott. Guglielmo Albano

 COMPONENTE SUNIA: sig. Cervone Giuseppe 

 COMPONENTE SICET: sig. De Falco Angelo

 COMPONENTE UNIAT: sig. Meo Felicia

2. di dare mandato al Responsabile del Settore III  di provvedere con successivo atto all'impegno delle somme necessarie  
all'erogazione dei gettoni di presenza a componenti della commissione de qua;

3. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgv.vo n.267/2000.

Il  Sindaco

Avv. Antonio  Carpino




	xiv. 89 del 08.06.2017

